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Importacions de França (en milions de francs)

	Articles
	Total
	Imperi
	% d’importacions procedents de l’imperi

	Arròs
	40.61
	38.65
	95.1

	Sucre en pols
	54.75
	49.13
	89.7

	Vi corrent de barril
	273.53
	240
	87.7

	Oli d’oliva
	39.82
	32.35
	81.2

	Fosfats naturals
	22.28
	17.61
	79

	Cacauet amb closca
	320.13
	68.49
	21.3


Harscille, J. Empire colonial et capitalisme français, 1984. Citat per J.R. Varela i A. Varela: Història del món contemporani. (Columna Assaig. Eines 2)
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Exportacions en % del PIB

	
	França
	Gran Bretanya
	Alemanya
	EE.UU.
	Japó
	Món

	1820
	1.3
	3.1
	
	2
	
	1

	1870
	4.9
	12
	9.5
	2.3
	0.2
	5

	1913
	8.2
	17.7
	15.6
	3.7
	2.4
	8.7


J.R. Varela i A. Varela (2000). Història del món contemporani (Columna Assaig. Eines 2)

